

**【表紙】**

**【提出書類】** 有価証券報告書の訂正報告書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の2第1項

**【提出先】** 関東財務局長

**【提出日】** 平成22年8月30日

**【事業年度】** 第7期（自平成21年4月1日至平成22年3月31日）

**【会社名】** 健康ホールディングス株式会社

**【英訳名】** Kenkou Holdings, Inc.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 瀬戸 健

**【本店の所在の場所】** 東京都中野区中央二丁目9番1号サン・ロータスビル4F

**【電話番号】** (03)5337-1337

**【事務連絡者氏名】** 取締役 香西 哲雄

**【最寄りの連絡場所】** 東京都中野区中央二丁目9番1号サン・ロータスビル4F

**【電話番号】** (03)5337-1337

**【事務連絡者氏名】** 取締役 香西 哲雄

**【縦覧に供する場所】** 証券会員制法人札幌証券取引所  
  
(北海道札幌市中央区南一条西五丁目14番地の1)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成22年6月28日に提出いたしました第7期（自平成21年4月1日至平成22年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

連結損益計算書

3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

### 第5 【経理の状況】

#### 1 【連結財務諸表等】

##### (1) 【連結財務諸表】

##### 【連結損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
売上高	6,993,444	9,667,826
売上原価	3,618,797	4,346,443
売上総利益	3,374,646	5,321,382
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	1,134,039	2,149,655
賞与引当金繰入額	17,393	48,548
給料手当及び賞与	390,659	354,352
支払手数料	320,715	119,192
その他	1,151,698	1,639,917
販売費及び一般管理費合計	3,014,506	4,311,666
営業利益	360,140	1,009,715
営業外収益		
受取利息及び配当金	8,604	532
受取賃貸料	7,032	2,432
保険解約返戻金	7,390	-
受取補償金	5,714	2,399
還付加算金	-	2,783
補助金収入	-	6,680
その他	11,749	12,146
営業外収益合計	40,491	26,975
営業外費用		
支払利息	76,283	62,232
貸与資産減価償却費	3,827	365
その他	5,351	3,677
営業外費用合計	85,462	66,274
経常利益	315,169	970,415
特別利益		
貸倒引当金戻入額	2,064	1,160
賞与引当金戻入額	-	1,152
固定資産売却益	1 20,218	1 2,082
子会社株式売却益	38,791	-
投資有価証券売却益	1,288	-
持分変動利益	-	93,000
その他	390	204
特別利益合計	62,754	97,600

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
<b>特別損失</b>		
減損損失	-	3,149
子会社整理損	4,443	-
投資有価証券売却損	2,124	-
固定資産除却損	2,10,456	2,1,874
子会社株式売却損	24,038	-
投資有価証券評価損	18,196	27
その他	2,175	5,000
特別損失合計	61,434	8,351
税金等調整前当期純利益	316,489	1,059,664
法人税、住民税及び事業税	191,205	534,668
法人税等調整額	17,491	17,691
法人税等合計	173,714	516,977
少数株主利益又は少数株主損失( )	-	-
当期純利益	142,775	542,687

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
売上高	6,993,444	9,667,826
売上原価	3,618,797	4,346,443
売上総利益	3,374,646	5,321,382
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	1,134,039	2,149,655
賞与引当金繰入額	17,393	48,548
給料手当及び賞与	390,659	354,352
支払手数料	320,715	119,192
その他	1,151,698	1,639,917
販売費及び一般管理費合計	3,014,506	4,311,666
営業利益	360,140	1,009,715
営業外収益		
受取利息及び配当金	8,604	532
受取賃貸料	7,032	2,432
保険解約返戻金	7,390	-
受取補償金	5,714	2,399
還付加算金	-	2,783
補助金収入	-	6,680
その他	11,749	12,146
営業外収益合計	40,491	26,975
営業外費用		
支払利息	76,283	62,232
貸与資産減価償却費	3,827	365
その他	5,351	3,677
営業外費用合計	85,462	66,274
経常利益	315,169	970,415
特別利益		
貸倒引当金戻入額	2,064	1,160
賞与引当金戻入額	-	1,152
固定資産売却益	120,218	12,082
子会社株式売却益	38,791	-
投資有価証券売却益	1,288	-
持分変動利益	-	93,000
その他	390	204
特別利益合計	62,754	97,600

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
<b>特別損失</b>		
減損損失	-	3,149
子会社整理損	4,443	-
(削除)	(削除)	(削除)
固定資産除却損	2,10,456	2,1,874
子会社株式売却損	24,038	-
投資有価証券評価損	18,196	27
その他	4,299	5,000
特別損失合計	61,434	8,351
税金等調整前当期純利益	316,489	1,059,664
法人税、住民税及び事業税	191,205	534,668
法人税等調整額	17,491	17,691
法人税等合計	173,714	516,977
少数株主利益又は少数株主損失( )	-	-
当期純利益	142,775	542,687